(
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS
)[image: ]	[image: ]
REQUERIMENTO Nº 188/2023
AUTOR: PRESIDENTE FOLHA
Requer, ouvido o plenário, que seja solicitado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria de Infra-Estrutura venha realizar a revitalização faixa de pedestre, na Quadra 407 Norte, em frente à Escola Paulo Leivas Macalão.

O vereador subscrito, no uso de suas atribuições legais, REQUER, após ouvir os Nobres Pares desta respeitável Casa de Leis e, cumpridas as formalidades regimentais, seja encaminhado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a fim de ser realizada a revitalização da faixa de pedestre na Quadra 407 Norte, em frente à Escola Paulo Leivas Macalão.
JUSTIFICATIVA
Considerando o grande fluxo de veículos no local, tem o objetivo de reduzir a velocidade dos motoristas, a fim de garantir a segurança na travessia dos pedestres, principalmente dos alunos que transitam pela localidade.
Portanto, trata-se de uma instalação necessária para a melhoria do fluxo e segurança dos pedestres na região. Destarte, sirvo-me da presente solicitação contando com o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis.
Plenário, Câmara Municipal de Palmas, aos 18 dias do mês de Outubro de 2023.

[bookmark: _GoBack]José do Lago Folha Filho
Presidente da Câmara Municipal
Quadra ACNE 1 (104 Norte), Av. LO 02, Conjunto 01, Lote 08-A   CEP: 77.006-022 Palmas - Tocantins

image1.jpeg
ey -
MUNICIPIO DE PALMaS

image2.png
CAMARA MUNICIPAL

ACASA DO CIDADAO